
Z a m y š l e n í 

Vážení spoluobčané,  
jsme akorát v polovině prázdnin a 
řeklo by se, že vrcholí takzvaná 
okurková sezóna. Ale konec měsíce 
června nám opět ukázal, že ať si 
plánujeme budoucnost jak chceme, 
vyšší moc (v tomto případě příroda) 
nám ukáže, kdo je zde pánem. 
Ano, navazuji na události způsobe-
né rozmary počasí na jižní Moravě a 
částečně v Čechách. Dovedeme se 
vžít do situace, že odpoledne sedí-
me na zahrádce, grilujeme něco 
dobrého a večer nám chybí střecha, 
v horším případě celý dům? Já 
osobně velice těžko. Ztráta majetku 
je věc ve většině případech řešitel-
ná, ale újma na psychickém zdraví 
člověka, případně ztráta života na-
šeho blízkého, to je rána, se kterou 
se lidé potýkají celý život. Nedokáži 
si ani představit situaci z pohledu 
starosty a širokého vedení obcí, kdy 
během pár minut zmizí polovina 
města a nejen že musí řešit vlastní 
existenci, ale ještě se musí postarat 
o ostatní, kteří také přišli o střechu 
nad hlavou. Proto se Rada města 
Poběžovice rozhodla, že postižené 
obce v rámci svých možností pod-
poří. Na posledním zasedání bylo 
rozhodnuto o poskytnutí nevratné 
finanční výpomoci ve výši 7.500,- 
Kč pro každou postiženou obec, 
včetně obce Stebno, která byla 
v médiích často opomíjena. Není to 
mnoho, ale bohužel nemůžeme po-
skytnout více, aniž bychom neú-

měrně zatížili měst-

ský rozpočet. Finanční prostředky 
byly poukázány přímo na účty obcí, 
které s nimi naloží dle svých aktuál-
ních potřeb. Jak mnozí z vás vědí, 
nebyla to jediná pomoc od našeho 
města. Hned záhy vyjela v odřadu 
Hasičského záchranného sboru Pl-
zeňského kraje do Moravské Nové 
Vsi i naše Jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů, aby přímo na místě 

několik dnů pomáhala se vším, co 
bylo aktuálně potřeba. Od zabezpe-
čení střech, odstraňování následků 
na komunikacích, po vykládání hu-
manitární pomoci. To vše ve vyso-
kých teplotách na slunci, nevyspání 
a obrovského pracovního nasazení. 
Rád bych proto z pozice starosty  
za všechny občany města Poběžovi-

ce vyslovil hluboké uznání 
za pomoc tam, kde to bylo nejvíce 
potřeba. Určitě si na ně vzpomene-
me nejen až je opět budeme potře-
bovat, ale i při ocenění našich spo-
luobčanů za jejich zásluhy. 
I my zde v Českém lese pociťuje-
me, že něco není s vývojem počasí 
v pořádku. Zatímco ještě loni jsme 
řešili dlouhodobý nedostatek vody a 
prováděli všemožná opatření, letos 
je to přesně naopak a už si začíná-
me přát, aby alespoň týden neprše-
lo, neboť půda je již nasycena a 
přívalové srážky nám působí dru-
hotné škody. Počasí je jako na hou-
pačce. Jako bychom museli stále 
s něčím bojovat. Jindy zaléváme, 
co nám síly stačí, letos nestíháme 
sekat a udržovat veřejnou zeleň i 
ve středu města. Ale stále si ve 
srovnání s okolními městy nestojí-
me špatně, i když to stojí mnoho sil 
a prostředků.  
Čeká nás druhá polovina prázdnin, 
a proto bych si přál, abychom stále 
zůstali pozitivní. Energii můžeme 
načerpat například při promítání fil-
mu v našem kině, na pouťových 
slavnostech v našem městě, nebo 
někteří z vás pojedou ještě v srpnu 
na tak zaslouženou dovolenou.  
Nás, jako vedení města těší fakt, že 
i letos dodržíme naše předsevzetí a 
bude rekonstruována minimálně 
jedna ulice, kde zcela chybí asfalt. 
Jednoho dne to společně dotáhne-
me do takového stavu, kdy se za 
naše komunikace nebudeme muset 

stydět. Bude to bohužel ale ještě 
chvilku trvat… 
Vážení spoluobčané, přeji vám 
krásné prožití pouťových slavností a 
pokud možno klidnou druhou polo-
vinu prázdnin.  
Děkuji za pozornost,  

Martin Kopecký, starosta 
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Vychází měsíčně  

Na čtyři desítky občanů se sešly v 
příjemném letním odpoledni na ná-
dvoří před MKIS, aby se zúčastnily 
slavnostního odhalení sedmi nových 
informačních panelů. Ty byly vyro-
beny a osazeny za finanční účasti Pl-
zeňského kraje a provedou návštěv-
níky obrazem i textem dávnou i ne-
dávnou historií poběžovického zám-
ku. Na textu a obrázcích pracovali 
členové Komise pro hrad a zámek 
Poběžovice, pan Pavel Falátek z Plz-
ně provedl grafickou úpravu a firma 
Atelier Jelínek z Plzně vyrobila kon-
strukce panelů. Po krátkých proslo-
vech starosty města, pana Martina 

Kopeckého, několika dalších iniciáto-
rů této akce, a krátké hudební vlož-
ce, byly postupně jednotlivé panely, 
které jsou rozmístěny kolem zámec-
ké budovy, odhalovány. Po oficiální 
části akce se přítomní sešli ke spo-
lečnému posezení s občerstvením, 
opékáním vuřtů, tvořením a nad oh-
něm pečením trdelníků, čehož si uží-
valy především přítomné děti. To 
vše se dělo za zvuků příjemné re-
produkované hudby. Moc hezká ak-
ce, po delší době i hezké počasí, ob-
čerstvení, co víc si přát. Jen těch 
návštěvníků mohlo být mnohem ví-
ce...                                        VoK 

Lesy jsou prý plné borůvek, také 
houby se dostávají ke slovu, či 
spíše do košíku. Tedy alespoň 
tady u nás v místech chráněných 
kolébavými kopci Českého lesa 
je poměrně klid. Sem tam nějaká 
bouřka, trochu silnější a častější 
přeháňka, ale jinak až na ty plže 
na zahrádce, opožděné žně a 
přerostlou trávu v místech, kam 
se nedá zajet sekačkou a musel 
by přijít ke svému účelu srp či ji-
ný přímo rukou vedený nástroj, 
je všechno dobré. Možná, kdyby 
nebyla televize a jiné veřejné 
sdělovací prostředky, zdál by se 
svět docela snesitelný. A samo-
zřejmě musel by chybět i covid.   
Tornádo na Moravě, strašlivé po-
vodně v tak vyspělém a překul-
turním Německu. Jak je vidět, 
větru a dešti nikdo neporučí. Ale 
přece jen! Možná v obou tragic-
kých přírodních jevech si lidé tro-
chu „naběhli“. Když se podívám 
na mapu a vidím města a vsi za-
kládané konkrétně v Čechách ve 
13. a dalším století, lze i na do-
sud zachovaných jejich obytných 
jádrech poznat, že tehdejší loká-
toři to měli v hlavě srovnané. Vy-
bírali místa mimo úrodnou půdu, 
pokud možno dál od vodních to-
ků a na vyvýšeninách. Dnes si 
staví každý, kde to jde nejrychle-
ji a nejlevněji. Zemědělská půda 
nepůda, hlavně, když vzniknou 
stavební parcely s návazností na 
patřičné řádně připravené sítě. 
Vsi, které stojí v místě, kde tako-
vé parcely nejsou, chátrají. I 
když původní rozložení ctilo te-
rén (např. Zámělíč). Poběžovičtí 
mají trochu větší štěstí – část se 
rozbíhá směrem k Drahotínu, 
staré jádro stojí vlastně na kopci. 
Jen aby si Pivoňka „nevzpomně-
la“. I když v její blízkosti jsou li-
dé se stavbami přece jen opatr-
ní. Ale od Drahotína se kdysi 
hnal sice jen potůček, ale napá-
jel příkopy kolem kdysi vodního 
hradu Ronšperk.  V době baroka 
byly příkopy zasypány, z hradu 
se stal zámek. Od novověku se 
Poběžovice rozrůstají. Je jim přá-
no. Zámělíč takové štěstí nemá. 
Více méně opuštěných statků je 
tu čím dál víc. I když je tady par-
cel po zbouraných stavení dost. 
Bohužel, ta stavení (chalupy aj.) 
vznikla později a všechny parcely 
po nich se na rozdíly od většiny 
původních gruntů nacházejí vel-
mi blízko zmeliorované Pivoňky. 
Inu některá sídla mají opravdu 
smůlu. I když z různých příčin.  
       Marie Špačková 



Výběr z usnesení 17. jednání ZM Poběžovice, ze dne 24. 6. 2021  
• ZM bere na vědomí zprávu o hospodaření města k 31.05. 2021 s příjmy ve výši 

+25.140.252,98,-Kč (po konsolidaci +19.614.167,31,-Kč), výdaji ve výši -23.148.158,89,-Kč 
(po konsolidaci -17.622.073,22,-Kč) a financováním ve výši -1.992.094,09,-Kč, přičemž závazky 
města k 31. 05. 2021 činily -201.823,17,-Kč (po lhůtě splatnosti 0,00,-Kč) a pohledávky města 
k 31. 05. 2021 činily +1.687.840,91,-Kč (po lhůtě splatnosti +1.102.948,39,-Kč). 

• ZM schvaluje účetní závěrku Města Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 47, 345 22 Poběžovi-
ce, IČ: 00253669 za rok 2020 s výsledkem hospodaření ve výši - 13.641.428,81,-Kč bez připo-
mínek a konstatuje, že nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených pod-
kladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. Hospodářský výsledek za rok 2020 – ztráta ve výši 
13.641.428,81 Kč bude převeden z účtu 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na 
účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  

• ZM schvaluje Závěrečný účet města Poběžovice za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice, IČ: 00253669 za rok 2020 bez výhrad. 

• ZM schvaluje zřízení kontokorentního úvěru k běžnému účtu č. 0762088379/0800 vedeného u 
České spořitelny, a.s. ve výši 3.000.000,-Kč na období 2021/2022 a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy. 

• ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1054 v k. ú. Šitboř, druh pozemku trvalý 
travní porost o výměře 38 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ Poběžovice jeho zveřejněním dle záko-
na č. 128/2000 Sb, o obcích. 

• ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p. č. 668/1 v k. ú. Poběžovice u Domažlic, 
druh pozemku ostatní plocha o výměře cca 140 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ Poběžovice jeho 
zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

• ZM schvaluje prodej pozemku parc. č. 1144, druh pozemku trvalý travní porost, v k. ú. Zámě-
líč, o celkové výměře 435 m2, paní V*** V***, bytem ***, za cenu v čase a místě obvyklou ve 
výši 20 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 8.700,- Kč), která je stanovena znaleckým posudkem a 
ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jménem obce uzavřít, 
přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku a za vklad do katastru 
nemovitostí. 

• ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 708/8, druh pozemku zahrada, v k. ú. Poběžovice u Do-
mažlic, o celkové výměře 88 m2, paní M*** M***, bytem ***, za cenu v čase a místě obvyklou 
ve výši 250 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 22.000,- Kč), která je stanovena znaleckým posudkem 
a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jménem obce uzavřít, 
přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku a za vklad do katastru 
nemovitostí. 

• ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 918 v k. ú. Šitboř, druh pozemku trvalý 
travní porost o výměře 1564 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ Poběžovice jeho zveřejněním dle 
zákona č. 128/2000 Sb, o obcích. 

• ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 01/2021, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláš-
ka č. 04/2019 o místních poplatcích. 

• ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 02/2021, o místním poplatku ze psů. 
• ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 03/2021, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 
• ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 04/2021 o místním poplatku ze vstupného. 
• ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 05/2021 o místním poplatku z pobytu. 
• ZM bere na vědomí Zápis z 12. jednání Finančního výboru města Poběžovice ze dne 13. 5. 

2021. a Zápis ze 13. jednání Finančního výboru města Poběžovice ze dne 1.6.2021. 
 

Výběr z usnesení 60. jednání RM Poběžovice, ze dne  12. 7. 2021 
• Rada města Poběžovice schvaluje Smlouvu o nájmu č. 921002, jejímž předmětem je nájem 

nebytových prostor o velikosti 68 m2 (1 místnost) v budově Šandova 229, Poběžovice nájemci 
panu P*** H***, bytem ***, s platností od 1.7.2021 na dobu neurčitou a s měsíčním nájmem 
ve výši 30,-Kč/m2 (bez DPH).  

• Rada města Poběžovice schvaluje Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodář-
ství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, 
140 00 Praha 4, IČ: 27257843, na zřízení místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení.  

• Rada města Poběžovice souhlasí odpisem zmařené investice příspěvkové organizace Mateřská 
škola Poběžovice, okres Domažlice, se sídlem Drahotínská 86, 345 22 Poběžovice, ve výši 
342.777,- Kč, která je evidována na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. 

• Rada města Poběžovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo se společností ML Strategy s.r.o. 
se sídlem Krátká 17, 345 62 Holýšov, IČ: 03978427, jejímž předmětem je zpracování studie 
proveditelnosti a žádosti o dotaci IROP pro projekt "Moderniz. odb. učeben v ZŠ Poběžovice".  

• Rada města Poběžovice souhlasí s pořízením majetku - zahradního traktoru pro příspěvkovou 
organizaci ZŠ Poběžovice se sídlem Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, IČ: 75005409 dle 
předložené žádosti a zároveň souhlasí, s pořízením z neinvestičního příspěvku pro rok 2021.  

• Rada města Poběžovice bere na vědomí cenové nabídky na dodávku tepla a TUV, proinvesto-
vání a provozování zdroje tepelné energie v budově ZŠ Poběžovice a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o dodávkách tepelné energie se společností František Chadim ALPHAPLAN s.r.o., se 
sídlem V Tůních 1356, 120 00 Praha, IČ: 26371316, jejímž předmětem je dodávka tepelné 
energie vyrobené za pomoci zařízení v majetku dodavatele za cenu 489,-Kč/Gj (bez DPH) na 
dobu 20 let a pověřuje ředitele ZŠ jejím podpisem.  

• Rada města Poběžovice schvaluje přijetí dotace na akci "Příspěvek na nákup nové cisternové 
automobilové stříkačky" z rozpočtu PK do rozpočtu města Poběžovice ve výši 500.000,- Kč.  

• Rada města Poběžovice souhlasí s umístěním sochy sv. Mikuláše dle předložené žádosti a do-
kumentace Spolku Mikuláš, z.s., se sídlem Šitboř 41, 345 22 Poběžovice.  

• Rada města Poběžovice bere na vědomí žádost paní A*** Š***, bytem*** o úpravu částí po-
zemků p. č. 502/2 a 502/15 v k. ú. Poběžovice u Domažlic a pověřuje místostarostu koordinací 
požadovaných prací s Technickými službami města Poběžovice.  

• Rada města Poběžovice bere na vědomí žádost Ing. F*** V***, bytem *** o odstranění dřevin 
ze dne 10. 5. 2021 a konstatuje, že odpověď starosty města ze dne 4.5.2021 na předchozí 
žádost ve stejné věci je dostatečná.  

• Rada města Poběžovice schvaluje příspěvky do veřejné sbírky ve výši 7.500,-Kč pro obce Hruš-
ky, Lužice, Mikulčice, městys Moravská Nová Ves, město Hodonín, město Břeclav, obec Stebno, 
které byly zasaženy živelní pohromou dne 24.6.2021.  

• Rada města Poběžovice schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: "Město Poběžovice - orien-
tační ukazatele měření rychlosti! se společností SOVT-RADIO s.r.o., Budějovická 1320, 389 01 
Vodňany, IČ: 47238810, jejímž předmětem je dodávka a instalace informativních ukazatelů 
rychlosti do ulic Hostouňská, Nádražní a Vranovská s cenou díla 183.600,-Kč (bez DPH).  

• Rada města Poběžovice bere na vědomí cenové nabídky na zpracování projektové dokumenta-
ce a souhlasí s uzavřením smlouvy na zpracování PD na parcelaci a zasíťování zastavitelné 
plochy Z33 Poběžovice se společností ARCHUM architekti s.r.o., Oldřichova 187/55, 128 00 
Praha, jejímž předmětem bude projektová dokumentace veřejného prostoru a parcelace na 
jednotlivé stavební pozemky ve stupni pro stavební povolení, za cenu 324.000,-Kč (bez DPH).  

• Rada města Poběžovice bere na vědomí cenovou nabídku na instalaci elektronického kiosku a 
úřední desky od společnosti Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 
25448714 a pověřuje starostu objednáním varianty 46 za cenu 197.500,-Kč (bez DPH).  

Panorama  
u d á l o s t í 

Koronavirové pandemii navzdory se stavební ak-
tivity občanů nezastavily. V měsíci červnu byla 
jedním z místních občanů zahájena stavba rodin-
ného domu v poběžovické Žižkově ulici a hrubá 
stavba rostla opravdu poměrně rychle. 

Stavební ruch v červnu neutichl ani v místní části 
Šitboř, kde byla na severovýchodním okraji obce 
zahájena rovněž stavba rodinného domku.  

Prvního července se výkop pro plynovou přípojku 
k budově místní fary na náměstí Míru v Poběžovi-
cích dočkal konečné asfaltové úpravy. 

V šitbořském kostele 
svatého Mikuláše probí-
haly práce uvnitř presby-
táře, kde odborná firma 
omítla a naštukovala 
horní část místnosti. Do 
konce roku 2021 by měla 
být dokončena podlaha, 
zbytek omítek (bez míst 
s malbami) a celý pres-
bytář uzavřen. Místa, s 
původními malbami jsou 
předmětem zkoumání 
odborníků, kteří pak roz-
hodnou o jejich případ-
ném restaurování. 
 

V areálu firmy HESTI v průmyslové zóně začali 
její vlastníci s přípravou na stavbu nové haly. V 
červnu a červenci byly provedeny zemní práce. 

V měsíci červnu byly zahájeny rovněž práce na 
místě bývalé židovské synagogy v Masarykově 
ulici. Byl obezděn prostor mikve, vybudovány ně-
které sítě a provedena betonáž podzemního pod-
laží. Snad se brzy nové synagogy dočkáme.  VoK 
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Nadace Via  
podpořila oživení fary 
Na jaře letošního roku se skupina 
dobrovolníků pracující i kolem pobě-
žovického zámku rozhodla, že se 
pokusí získat finanční podporu od 
Nadace Via v rámci programu Živá 
komunita, s jehož pomocí by vytvo-
řila místo pro setkávání občanů. Po 
velmi laskavé dohodě s panem fará-
řem Miroslawem Giergou bylo jas-
né, že toto místo by mohlo vznik-
nout na poběžovické faře. Projekt 
s názvem Fara - místo, kde jsme 
spolu, v hodnotě 58.100,-Kč, v pro-
gramu Živá komunita uspěl. V rámci 
této štědré podpory budou prove-
deny některé drobné stavební práce 
a především bude zakoupeno nové 
vybavení, které poskytne pohodlí 
návštěvníkům i hostům. Mezi drob-
né stavební práce patří: vyčištění 
střechy a okapů (splněno v červnu 
panem Zdeňkem Vondrašem), opra-

va vstupního portálu a nátěr hlav-
ních dveří (v jednání s památkovým 
odborem). Náplň setkáváních je 
zřejmá - potkat se u zajímavé bese-
dy, přednášky či tvořivé dílny, pobýt 
spolu, dozvědět se něco nového, 
poznat někoho nového, odpočinout 
si od každodenního shonu. Na sr-
pen jsou přichystány hned dvě zají-
mavé besedy: 22. 8. 2021 v 16:00 
vás uvítá pan Zdeněk Procházka 
s tématem „Švamberkové a jejich 
stopa v dějinách Poběžovic“ a pár 
dní poté 25. 8. na faru zavítá pan 
ředitel územní památkové správy 
v Českých Budějovicích Mgr. Petr 
Pavelec, Ph.D. a představí velmi za-
jímavé téma „Hansi a jeho mumie.“ 
Druhá beseda začíná v 17:00 hodin. 
Na obě akce platí, že vstupné je 
dobrovolné. Z důvodu omezené ka-
pacity je možné si rezervovat místo 
k sezení a to v informačním středis-
ku.       Komise pro hrad a zámek  

Poběžovice 

Swingový  
večer pro zámek  

22. 8. od 18:00 se uskuteční další 
benefiční akce, jejímž cílem bude 
podpořit obnovu poběžovického 
zámku. Tentokrát se bude jednat o 
příjemné posezení či tančení v ryt-
mu swingu, který nám zahraje vyni-
kající orchestr Swing Melody. Ten 
se vzdal svého honoráře, aby veš-
keré dobrovolné vstupné mohlo pu-
tovat na konto transparentního sbír-
kového účtu. Možná již trochu zapo-
menutá hudba vás díky skvělým hu-
debníkům nadchne svoji energič-
ností, rytmem, tóny, ale i slovy. Na 
závěr hudebního večera bude na 
zeď zámku promítnut krátký film 
složený s fotografií, které se svými 
modelkami v květnu tohoto roku 
nafotila pražská fotografka Zuzana 
Klokočníková. Fotografie budou tak-
též použity na podporu zámku. Za-
číná nám fandit mnoho lidí z celé 
České republiky. Fanděte a tančete 
s námi.  
       Komise pro hrad a zámek  

Poběžovice 
      

„Poběžovická“  
mumie v Praze  

Pro letošní sezónu si Národní muze-
um v Praze nachystalo pro své ná-
vštěvníky opravdovou pecku: výsta-
vu Sluneční králové. Jedná se o vý-
jimečný mezinárodní projekt, který 
dokumentuje největší archeologické 
objevy českých egyptologů, spjaté 
s výzkumem egyptského Abúsíru. 
Návštěvníkům se představí nejen 
bohaté zápůjčky ze světových mu-
zeí, ale i sbírkový fond Národního 
muzea. V něm se totiž nalézá i 
egyptská mumie, kterou si zakoupil 
poslední majitel poběžovického pan-
ství Johannes Coudenhove-Kalergi. 
Před svým odchodem ze zámku 
v roce 1946 nechal mumii zakopat 
pod podlahu zámecké kaple, kde ji 
na začátku roku 1970 nalezli dělníci 
a odevzdali do rukou odborných 
pracovníků. Nádherně malovaný 
sarkofág s mužskými tělesnými os-
tatky byl do zahájení výstavy uložen 
v Náprstkově muzeu. Nyní ho mů-
žete spatřit na výstavě, která potrvá 
do konce září. Mnozí z vás jste již 
využili možnosti hromadného zájez-
du, který MKIS Poběžovice chystá 
na 28. 8. 2021.  
      Komise pro hrad a zámek  

Poběžovice 

 
 

 
 
 

34. ročník Finále Plzeň sice 
proběhne až 24.–29. září 2021, 
jeho organizátoři ale pro fa-
noušky české kinematografie 
nachystali filmové zážitky už 
na léto, a to na řadě historic-
kých památek, včetně Státního 
hradu a zámku Horšovský Týn.  
27. srpna oživí horšovskotýnskou 
dominantu čerstvá filmová novinka 
Matky. Snímek se v loňském roce 
natáčel v obci Prádlo nedaleko Ne-
pomuku a jeho vznik též finančně 
podpořil Plzeňský kraj. Děj vypráví 
příběhy čtyř kamarádek, které, jak 
již vyplývá z názvu, se starají o své 
děti, nebo je právě porodily, pří-
padně jsou těhotné. Ústřední po-
stavu filmu Sáru ztvárnila Hana Va-
gnerová. Ta se jako čerstvá matka 
snaží napsat knihu. Promítat se bu-
de od 21:15 a vstupenky získáte na 
GoOut, přes www.festivalfinale.cz, 
či přímo na místě.  
 

Nejen Matky, ale i další české sním-
ky poputují během několika srpno-
vých večerů také na rozhlednu 
Bolfánek u zámku Chudenice, na 
zámek Kozel a na hrad Švihov. Na  

 

 
 

 
 
 

programu je například i netrpělivě 
očekávaná komedie s hvězdným 
obsazením Prvok, Šampón, Teč-
ka a Karel podle románu Patrika 
Hartla a pro děti je připraven rodin-
ný film Mazel a tajemství lesa. 
Ten se bude promítat na Bolfánku, 
nedaleko míst, které si pro tento 
snímek vybral režisér Petr Oukro-
pec. Projekce na Bolfánku se usku-
teční za účasti tvůrců a herců a na-
bídne program i pro děti. 
 

Filmové hrady a zámky vznikly již v 
minulém roce, aby podpořily kultu-
ru a cestovní ruch, které tvrdě za-
sáhla první vlna koronavirové pan-
demie. „Náš letní projekt spojuje 
historické památky s venkovními fil-
movými představeními. Chceme tak 
na pozadí unikátní kulturní nabídky 
dopomoci jednotlivým lokalitám k 
opětovnému posílení turistického 
ruchu a jeho zviditelnění a k tomu 
nám dopomáhají i partneři, kteří 
souzní s naším záměrem. S velkou 
radostí jsme tak uvítali podporu 
projekce na hradě od zástupců 
města Horšovský Týn a také si ce-
níme pokračující spolupráce s Ja-

nem Rosendorfským, zdejším kas-
telánem,” uvedla ředitelka festivalu  

Finále Plzeň Eva Veruňková Košařo-
vá. Po loňském úspěchu - a záro-
veň s ohledem na přetrvávající ob-
dobnou epidemiologickou situaci le-
tos - opět proběhnou open air fil-

mové večery na atraktivních mís-
tech a přímo pod hvězdnou oblo-
hou. Více o projekcích na vybra-
ných hradech a zámcích v kraji se 
dozvíte na uvedených webových 
stránkách Finále Plzeň.  
 

 

PÁTEK 20. 8. 2021 
 

Komentované prohlídky  
Nádvoří před MKIS Poběžo-
vice. 
10:00 – Okruh ZÁMEK (historie, 
exteriér). 
14:00 – Okruh ZÁMEK (historie, 
exteriér). 
SCÉNA „U HASIČÁRNY“ 
20:00 – 24:00 Band rock. 
 
SOBOTA 21. 8. 2021 
 

Panevropský půlmaratón 
Horní část náměstí Míru  
11:00 – 16:30 Kapela Vysoká 
tráva, 
12:15 - Doběh prvních závodní-
ků do cíle. 
Akce pro děti: 
Spodní část náměstí Míru 
10:00 - Dětská atletika. 
Prostranství před zámkem 
10:30 – Tvořivá dílna. 
Komentované prohlídky 
Nádvoří před MKIS  
10:00 – Okruh Kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie, okruh Vnitřní 
město. 
14:00 – Okruh Vnitřní město, 
okruh Zámek (historie, exteriér). 
16:00 – Okruh Zámek (historie, 
exteriér), okruh Kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie. 
V případě větší skupiny se usku-
teční prohlídka požadovaného 
okruhu. 
SCÉNA „U HASIČÁRNY“ 
14:00 – 16:00 Veselá muzika 
17:00 – 19:00 Agnes rock 
20:00 – 22:00 Lucie Revival 
23:00 – 01:00 Eroze 
 
NEDĚLE 22. 8. 2021 
 

KOSTEL NANEBEVZETÍ PAN-
NY MARIE 
9:30 – Poutní mše.  
Komentované prohlídky 
Nádvoří před MKIS  
10:00 – Okruh Kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie, okruh Vnitřní 
město. 
14:00 – Okruh Vnitřní město, 

okruh Zámek 

(historie, exteriér). 
16:00 – Okruh Zámek (historie, 
exteriér), okruh Kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie. 
V případě větší skupiny se usku-
teční prohlídka požadovaného 
okruhu. 
SCÉNA „U HASIČÁRNY“ 
14:00 – 19:00 Duo My Dva. 
FARA 
Nám. Míru 54, Poběžovice 
16:00 – Beseda p. Procházky 
„Švamberkové a jejich stopa 
v dějinách Poběžovic.“ 
SCÉNA „U zámku“ 
18:00 – Swingový večer pro zá-
mek (benefiční koncert pro zá-
mek). 
20:30 – Venkovní promítání fo-
tografií, které vznikly na podpo-
ru obnovy zámku.  
Pořadatel: 
Město Poběžovice a Městské kul-
tur. a infor. středisko Poběžovice 
Informace: MKIS Poběžovice, 
tel.: 379 497 889, mobil: 
730 890 861 
E-mail: info@pobezovice.cz 
Doprovodné akce: 
• historická výstava Ronšperk/

Ronsperg/Poběžovice, co nám 
historie zanechala (obřadní síň 
MěÚ), otevřeno: Pá 10:00-
12:00, 12:30-17:00, So a Ne 
10:00-11:00, 13:00-17:00 hod. 

• pouťové atrakce (hřiště v Žiž-
kově ulici), 

• stánkový prodej (náměstí Míru, 
Žižkova ulice). 

 

V rámci slavností proběhne 12. 
ročník PANEVROPSKÉHO 
PŮLMARATÓNU 2021. 
 

! ZMĚNA PROGRAMU  
VYHRAZENA ! 

Na akci bude pořizován zvukový, 
fotografický a filmový záznam, 
který může být později využit a 
zveřejněn městem Poběžovice. 
Svým vstupem na tuto akci be-
rete výše zmíněné na vědomí a 
zároveň akceptujete všechna  
aktuálně platná vládní protiepi-
demická opatření.            J.M. 
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Z natáčení snímku Matka 
v Prádle u Nepomuku. 



 

 

 

Městské kulturní a informační středisko Poběžovice 
a Komise pro zámek Poběžovice  

Vás srdečně zvou na výstavu  
 

"Ronsperg/Ronšperk/Poběžovice aneb co nám historie zanechala" 
od 16. - 26. srpna 2021 v obřadní síni Města Poběžovice.  

 

K vidění budou historické fotografie, předměty ze zámku zapůjčené z depozitáře Státního hradu a zámku 
v Horšovském Týně a ze soukromých sbírek.  
Výstava bude přístupná denně od 10:00 do 11:00 a od 13:00 do 16:00 hodin, případně po 

předchozí domluvě v Měst-
ském kulturním a informač-
ním středisku Poběžovice.  
Vstupné dobrovolné, výtěžek bu-
de vložen na sbírkový účet pro 
Zámek Poběžovice. 

Dominika Adamcová 

POBĚŽOVICKO –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: redakce@pobezovice.cz,  web: http://
www.pobezovice.cz * Periodický tisk územního samosprávného celku * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu, 

či zkrácení příspěvku. Názory vydavatele se nemusí shodovat s názory autorů příspěvků. *****  Tisk: Město Poběžovice – náklad 720  
výtisků - měsíčně  *  ZDARMA *  Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je  20. 8. 2021  *  Reg. číslo:   MK ČR E11530    

UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji Poběžovicko potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje 
osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se  

zveřejněním údajů, či fotografií). Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel. 

   

 
  

ROK 2021   
  
 

Poběžovice:  
srpen: 4.8., 18.8., 
září: 1.9., 15.9., 29.9., 
říjen: 13.10., 27.10., 
listopad: 10.11., 24.11.  
  

Ostatní obce:  
srpen: 3.8., 17.8., 31.8., 
září: 14.9., 28.9., 
říjen: 12.10., 26.10., 
listopad: 9.11., 23.11. 

  

Dne 27. 7. 2021  
uplynulo 8 let,  

kdy nás navždy opustil 
pan 

Zdeněk Cimfe 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomíná celá rodina. 

Prodám   
♦ elektrický sporák plotýnkový,  
♦ plynový sporák, PB bez bomby, 
♦ 2 ks koloběžek (do 90 kg oso-

ba). 
Tel: 602 351 702 

Brozstanda@seznam.cz 

Do soutěže jsme ještě ani neodstar-
tovali a už nám začaly trable. Před 
najetím na startovní rampu nám pra-
skla hadice od chladiče a následovala 
desetiminutová oprava. Před startem 
do první RZ jsme již ztráceli 1:40 
min., díky obdržené penalizaci za poz-
dní příjezd do časové kontroly, proto 
jsme do první RZ nastupovali s malou 
koncentrací, rozhozeni opravou a ná-
slednou penalizací. Po projetí první 
sekce soutěže, jsme před servisem 
zjistili, že se nám zdárně daří prokou-
sávat pořadím vzhůru a to ze 36. mís-
ta na místo šestnácté, po pěti odje-
tých zkouškách. To nám dodalo opti-
mismus, sílu a odhodlání bojovat dál. 
Výsledkem bylo celkové osmé místo 
po první etapě. Do druhé etapy sou-
těže jsme nastupovali s obavami, če-
kaly nás technicky těžké a dlouhé RZ, 
ovšem naše pochybnosti byly napros-
to zbytečné. V cíli soutěže jsme nako-
nec oslavovali 6. místo v absolutním 
pořadí, 2. místo kategorii 4 a vítězství 
ve třídě E3. I přes velké problémy na 
startu jsme si soutěž maximálně užili, 
měřené úseky byly úžasné, technické 
a rychlé. Moc děkujeme sponzorům a 
fanouškům za podporu a už teď mů-
žeme slíbit, že se na nás mohou těšit 
na srpnové Star Rallye Zlín, která bu-
de velmi náročná. Moc nás samozřej-
mě mrzí vyloučení našeho soupeře, a 
především kamaráda Martina Klika, s 
nímž jsme celý víkend sváděli moc 
hezký souboj v kategorii, je to obrov-
ská škoda.        Petr Šlegl, Poběžovice 

 

Přijďte se projet a pokochat krásou Českého lesa  
na kole! Nejde o závod, ale turistickou projížďku, 

při níž si zvolíte trasu a tempo sami! 
 Start 1. 8. 2021 od 9.00 hod. v Poběžovicích u Vino-

téky, v Drahotíně, Hoře sv. Václava, či Šidlákově. 
Tam rovněž obdržíte potřebné info a materiály. 

  

ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY  
V ZŠ POBĚŽOVICE 

KDY: 26. a 27. 8. 2021 
9:00 – 11:00  a  15:00 – 17:00  

 

            KDE:  v ZŠ POBĚŽOVICE          
(zvoňte na zvonek I. oddělení školní družiny) 

 

V tyto dny bude probíhat i přihlašování  
ke školnímu stravování.  

 

UPOZORNĚNÍ: Z důvodu velkého zájmu o školní 
družinu je velmi důležité přihlásit své dítě 

v řádném termínu zápisu. 
 

Formulář „Přihláška do školní družiny na školní rok 
2021/2022“ bude k dispozici v srpnu na  

internetových stránkách školy:  
https://www.zspobezovice.eu/   

  

Platbu za školní družinu je nutné uhradit 
v den zápisu nebo nejpozději do 1. 9. 2021. 


